
Krajský uřad Jihomoravského kaje
Odbor kontrolní a prár,rrí
zeíotioovo námě§tí 3

601 82 Bmo

spzn.: s - JMK 557l8/2021 oKP

ZPRAvA
o výsledku přezkoumání hospodaření za íok 2021

obce TRSTĚNICE, okres Znojmo

Zpráva o výsledku přezkoumrání hospodaiení byla qrpracoviána na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání ho§podaření, které proběhlo dne 6. prosince 2o2| a na základě výsledku

konečného přezkoumání hospodařeni, ktelé se uskutečnilo dne 7 . ur.ora 2022. Píezko]már'í

ho§podaření proběhlo na základě u§tanoveni § 42 zákola é. 12812000 Sb., o obcích

a v souladu se ziikonern č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územnich

samo§Fá\Ťtých celků a dobrovolných svazků obcí (dlíle jen zrákon o přezkoumávání

ho§podaření).

Misto provedení přezkoumání: Obecní uiad Trstěnice
Tí§těnice l22, 671 7l Hostěradice

Př€zkoumóní rYkonal!
Kontrolor pověřgný řizením přezkoumáni: Bc. Eva Zavřelová

KontTolor:

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu

rrydal Mgr. Radomír Zimek - pověřen vedením

úřadu Jihomoravského kaje.

Ing. Františka Pinďáková

§ 5 zákona o piezkoumávání ho§podaření

odboru kontrolního a právního Krajského

Jana sm€jkalová - §tařo§tka

Ludmila Balíková - účetní

Při př€zkoumóní byly přítomny:



Předmět Dřezkoumání:

Pl€dmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti ho§podaření uvedené v § 2 odst, 1 a 2
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zákona. Přezkoumáni hospodaření bylo vykonáno výběrovjm způsobem,

Při posuzování j€dnotli\.ých právních úkonů se lrycházi ze znění prárT tích předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu,

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání ho§podaiení nebyly předmětern

přezkoumIání údaje, na ktelé se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového iádu.

Přezkoumání ho§podaření bylo zahájerro dne 26. listopadu 2021, a to doručenim písenného
oznámení úzanrnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnern realizace aýkonu přezkoumání.

A. vÝ§ledek Dřezkoumání

I. Při přezkoumání hospodařeni nebyly zjištěny chyby a nedo§tatky.

B. pltrěDi opatření k od§tranění nedo§tatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání ho§podaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející rolq byly zjištěny nósledující chyby
a nedo§tatlE:

- obec Trstěnice uzayřela dne 6. 8. 2020 t]odatek č. ] ke smlouýě o dilo na akci
"Inženýr§ké sítě p/o fodinné domlcy - lokalíta Pod |,j,honem" (cena díla bez DPH činí
2 798 147,80 Kč). Dodatek byl neřejněn na proj|lu zadavatele až dke 30. 8. 2020,

cožje ý rozporu s ustahoýefiím § 2l9 odstt. 1 písm. zókona č. 134/2016 Sb., o zadávóní
veřejných zakázek, kde je mimo jiné uyedeno, že veřejný zadavatel uveřejní na proflu
zadaýqtele slr1lo1ýu uzavřenou na ýeřejhou zakázku ýčetně všechjejich změn a dodatků,
jejíž cena přesóhne 500 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, a to do 15 dhů od jejich
uzavření. Obec k popsanému nedo§tathu přijala systémoýé opatřerrí, že ý budoucrr
bu.le postupoýat ý souladu se zókonnýui předpi§!. Dodržoýóní s!§lěmoýého opatřerrí
brlo ověřeao na Smlouvě o dílo ze ďne 23,9. 202l ,ra ďrotoýení.líla "opfava
místních komunikací v obci Tfstěrrice", sulouýa byla zýeřejněha na proJilu
zadavatele dne 29. 9. 2021. Napraveno,

II. při předcházejícím dflčím přezkoumání

Při předcházejicim dílčím přezkoumání ebyly zjištěny chyby cr hedostatky.

-2-



I.

C, Záyěr

Pň přezkoumání hospodaření obce Tr§těnice za rok 2021

nebvly ziištěnv chvbv a nedostatkv.

II. Upozořněni na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedo§tatků,
kt€rá mohou mít negatiYní dopad na ho§podařeni rizemního c€lku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěha žádltá zóvažná izika, kteú
by mohla mít negatiýni dopad na hospodaření územního celku y budoucllo§li.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání ho§podaření:

a) podíl pohledávek na fozpočtu územniho celku ..,...,...,......,...,..., ........... 0,20 %
b) podíl závazků na rozpočtu uzemniho celku ....... 5,8'7 yo

c) podíl za§taveného majetku na celkovém majetku územního celku ..,,....... O Yo

Iv. ověření poněru dluhu rizernního celku k průměru jeho příjmů za po§lední čtyři
rozpočtové roky podl€ právního předpišu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Tlstěnice k 3I. 12. 2021 n€překoěil 60 % pruměru příjmů za poslední čtyři
rozpočtové roky.

Trstěnice, dne 7. února 2022

V souladu se zásadou účelnosti, hospodámosti, rychlosti a efektivity výkonu kontroly
a § ohledem na povinnost kontrolujícího šeťit práva a opíáWěné zájmy kontrolované osoby
jsou za Knjský uřad Jihomoravského kraje podepsrini pouze kontolující, kteří se účastnili
píojednání ná!Ťhu táo zprály.

Bc, Eva Zaťelová

lng. Františka Pinďáková
ť;-a",i,!l-./

-3-

a,----)
,,,, ,ď???=

kontrolor pověř€ný ří7inim přezkoumáni podpis kontrolora poýěřeného řizením přEzkounáni



Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprálry o výsledku
přezkoumrání hospodaiení. Ve smyslu ustanoveni § 6 od§t. 1 písm. d) zákona
o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto náwhu a proti kontrolním zjištěnim v něm
uvedeným podat písemné stanovi§ko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání tohoto ná!Ťhu, a to
doručením kontrolorovi pověřenéínu řízenim přezkoumání.

Konečn:ým zněním zprá\T se tento ná!Ťh stává okamžikenr mamého uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Zpíáva se ,lThotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu kajského úŤadu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzala staío§tka obce Tlstěnice.
Nedílítou §oučástí zprá,vry je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze,

Posl€dni kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne'l, irJJofu 2022.
Zásfupci územního celku problašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech váahujících se k němu.

Jana Smejkalová

Ludmila Balíková
l\aln'/, ta t

-4-



Příloha ke ZDrávě o výšledku Dřezkoumání hosDodař€ní zr rok 2021

Pfi přezkoumání hospodaŤení byly přezkoumrány následující písemnosti:

- Ná\{h rozpočtu obce Trstěnice na íok 2021
- Přehled o íozpočto\"ých opaření č, 1_10/202l píovedených za obdobi 1-91202l
- Rozpočtové opařeni č.5I202l ze dne 13. 5.202l
- Pře ed o rczpočto\"ých opaření č, 1-13/2021 proyedeúchaobdobíI-l2/202l
- Rozpočtové opaření č. 1l/2021 ze dne 18. |0.202l
- Schv|ilený íozpočet obce Tístěnice na rok 202 1

, Ná!Ťh sř€dnědobého yýhledu íozpočnr obce Trstěnice na období 2022 - 2025
- schválený sťednědobý \,ýhled rozpočtu obce Trstěnice na období 2022 - 2025
- NálŤh závěíečného účtu obce Trstěnice za rok 2020
- Závěíečný účet obce TŤ§těnice za rok 2020
- Bankovní vjpis Česká náro&í banka č.43 ze dne 31, 12,202l(zůstaiekúčtuk3L12.2021)
_ Ban](o!ní \"ipis Česká spořitelM, a, s. č. o12 za obdobi 1.12,_31.12,2021 (kontrola zustatku

k3]'.12.202I)
- Bantolt]í vjpisy k 30. 9. 2021 (ověření zůstatků účtů)
, Výpis z úvčrového účtr.r Česká spořitelrra, a. s, č.012 zaobdobi 1,-31.12.2021 (](on rola zusta.ku

k 3l. 12. 2021)
- Protokol o zařazení č, 1 l/2021 (ZahŤadní traktor x 350)
, Přehled traísfen1 podle AU, na kterých se eviduie mzpuštěná ýýše tíansferu k obdóbi I2l202I
- Inventumi soupisy najetku a závazki sestavené k 31, 12,2021
- Plán invontur z 16. 12,202l
- lnveíIíAn?Ačni zpíáya ze dne 5. 2. 2022
- Základni škola a mateŤská škola Trstěnice, p,o, - Plán invennrr k 31,12,2021,Inv9nnrmí §oupisy majetlar

a áýazkl k 31 -12.202I,lnventarizační zpníva za rok 202 1

- Kniba došlých faktui zaobdobí ll2021 -9l202l
- Kniha \.ydaných faktur za obdobi 1-12/202]'
- Rekapitulace mezd za obdobi 1/202l - 10/2021
- Přel ed píacovnich vztahů za obdobi 1-10/2021
- Rekápitulace mezd za obdobi1/2021 - |2l2o2l
- Mzdové listy členů Zastupitelstva obce Tístěítice za obdobi 1-12/2021
- Mzdové listy členů zasbpitelstva obce za obdobi 1,9/2021
- PotJadni denik za obdobi 1, 12,_31. 12,2021 (konlrola zůstat*u k 3l. 12.2021)
- Pokladni denik za obdobi 9/202 1

- výkaz pro hodnocení plnění íozpočír Fin 2_12 M sestavený k 30.9,2021
- Výkaz pro hodnocení phění rozpočír Fin 2- 12 M sestavený k 31. 12,2021
- Darovaci smlouva ze dne 24.8,202l, obec Tntěnice daíujo Jihomorav§kému kiaji poz€nky,

Záměr obce Tísiěnice daíovat čá§ii pozeíDtů ze dne 8. 6. 202 l , VrŤozumění o píovedeném vkladu
do katastíu nemovitosti ve věci sp, zn. V-0303/202 1-7 13

- Darovací srnlouva ze dne 27.9.2021, Jihomoíavsl(ý loaj danrje obci Trstěnice pozefiky p.č.409'7/3
o \"ýměře 2 m2 a p.č, 409'7/4 o ýýíněíe 33 ín2

- v}Tozuměni o provedeném vkladu do katasiru nemovitosti ve věci sp,zn, V-10925/2021-713, smlouva
daroýací ze dne 21 . 9 . 202l'

- Dalovací sí ouva ze dne 3.8,2021, posl§,lnutí finančniho daru obci zničené tom|idem
_ Dohoda o pracovní čimosti ze dne 30. 12, 2020 na obsluhu ČoV, Evidence docházky, Mzdoyý list

pracolŤika s osobním či§lem 86(A)
- Praco\Ťi smlouva ze dn€ 1, 3, 202l na úuid veřejného prostfansiví, Dodatek k pracovni snnouvě

ze dne2'7.Io.2021 (prodloužni prac, smlou}y), Platoyý \,iměf ze dne 1, 3. 2021, Mzdový list
praco\Ťika s osobním čislem 62 za období 3-10/2021

- Rozhodnuti o poslqlnutí dotace z íozpočír Ministerstva pro mistni rozvoj na akci "oprava místnich
komunikaci v obci Trstěnice" ze dne 19, l1.202l

- smlouva o dílo č, 27,s oD-202l ze dne 23.9.202l na stavební píáce "oplava místních komunikací
v obci Trstěnice", áotovitel: M-SILMCE, a.s., hotokol o před.{ní a převzetí siaveniště
ze dne 23. 9. 202].

" Kupní smlouva se zákazem zcižení a výbradou píáva zpětslé koupě ze dne 2. 6, 2021 (obec - prodávajicí,
pozemek p, č. 3974114, o \ýměře 8ó8 mr, orrl"í půda, k, ú, Trstěnice u Moravského Kíumlova, Lv
1000l), v}Ťozuměíi o provedenén vkladu do kata§tru íernovitostí ve věci sp, zn.v-6061l2021 - 713,
záměí ze dne 16. 4. 202l

-5-



- Kupní smlouva ze dne 2. 6. 202l (obec- prodávající, pozemek p. č. st, l/3, součásti je budova č, p, 132,
na Lv 10001, k. ú. Tntěnice u Moravského Krumlova), v)Tozuměni o píovedeném vkladu do kata§řu
nemovitoslí v€ věci §p, zn . v-5804l202l- 11, záměr ze drc 16. 5. 202I

, Přikazní sínlouva ze dne 11. 11.2021, předmět §rnloury: \"ýkon teclnického dozoru slav€bníka na stavbě

"oprava mistnich komunikaci v obci Trstěnice"
- Dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na srav€bní práce "oprava místních komunikací v obci

TTstěnice" - výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace ze dne 2?, 8, 2021 (o§loveny 3 firrny
na základě doporučenl zastupitelstva obce), Píotokol o jednání hodnotící komise ze dne 9,9, 2021,
vyhodnocení předložených nabidek (doručeny 2 nabidky), Zpn{va o posouzeni kvalif,káce, posouzení
a hodnocení nabídek ze dne 9. 9. 2021, omámeni o \"ýbětu dodavatele ze dne l5, 9- 2021 (vybíána firna
M-SILMCE, a.s,)

- Zápis z 2'7 - zagedÁí|i Zastupit€lstva obce Trstěnic e ze dne 29. 12.2020
- Zápky ze zasedáni Zastupitelstva obce Trctěnice č. 28 až 35 za období leden až 2áíí2021
- Zápisy ze zasedánizastupitelstva obce Trstěnice č,36 až 38 za obdobi řijen ažplosinec 2021

-6-


